

Serca pełne miłości uczniów z ZSEG w Cieszynie

Data publikacji: 29.03.2014 16:30

Uczniowie z ZSEG w Cieszynie mają wielkie serca pełne miłości, którymi chcą dzielić się z potrzebującymi dziećmi czy zwierzętami. Ich altruistyczne podejście jest widoczne nie tylko w szkole, ale i poza nią, podczas akcji związanych z pomocą innym.

□

Od roku 2012 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie działa Szkolny Klub Wolontariusza, który tworzą uczniowie tej szkoły: - **Dużo mówi się o wolontariacie uczniowskim jako o formie spędzania wolnego czasu, więc postanowiłam w jakimś stopniu zagospodarować ten wolny czas chętnym uczniom poprzez nieodpłatną i dobrowolną działalność na rzecz innych. Dla uczniów - wolontariuszy - jest to całkiem „opłacalny interes”:** zdobywają pierwsze doświadczenia zawodowe, uczą się odpowiedzialności za powierzone zadania, systematyczności, pracy zespołowej, wzmacniają wiarę w siebie i swoje umiejętności, mają poczucie, że robią coś pożytecznego dla innych, czyli w skrócie można to określić jako **odkrywanie i rozwijanie talentów, pasji, uzdolnień w zakresie aktywności społecznej i obywatelskiej** - zauważa założycielka i opiekun klubu , nauczyciel-bibliotekarz mgr Agata Mitrega.

Wolontariusze bardzo aktywnie angażują się w różnorodne przedsięwzięcia wykraczające poza mury szkoły, jak np. po raz drugi realizują projekt "Poczytaj mi przyjacielu", polegający na rozbudzaniu potrzeby obcowania ze słowem pisany poprzez czytanie bajek, organizowanie tematycznych zabaw, konkursów i gier dla przedszkolaków oraz dzieci z tzw. trudnych środowisk; biorą udział w projekcie „[Bajki, które leczą](#)” , koordynowanym przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie i Bibliotekę Miejską, a polegającym na czytaniu bajek dzieciom – pacjentom Szpitala Śląskiego; współorganizują „[Międzynarodowy Festiwal Czytania nad Olzą](#)” i wspomagają realizację różnych imprez czytelniczych, np. „Haloween w Bibliotece”, warsztaty literackie, plastyczne: np. „Przygoda z książką w plenerze”.

Wolontariusze włączają się również w organizację wielu akcji, konkursów promujących zdrowy styl życia, np. „Zdrowie to damska i męska rzecz”, pomagają Cieszyńskiemu Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, włączają się w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, organizują imprezy kulturalne dla społeczności lokalnej, np. Odwiedziny Mikołaja, spotkania przedświąteczne (impreza dla dzieci z osiedla Liburnia i dzieci ze Środowiskowego Ogniska Wychowawczego nr 1). Współpracują z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci, Biblioteką Miejską w Cieszynie, Fundacją Lepszy Świat, harcerzami z Cieszyńskiego Hufca (odbierają [Betlejemskie Świąteczko Pokoju](#) , wspólnie organizują [ratowniczą Grę Miejską](#) , która odbędzie się 16 kwietnia).

Wymienione działania to tylko fragment działalności Klubu. Warto dodać, że wolontariusze do swoich akcji angażują również uczniów nie będących członkami Klubu, a chcących ofiarować swój czas i umiejętności, aby zrobić coś pożytecznego dla innych.

Członkowie Klubu mówią: **"to fajnie widzieć, jak dzieci się śmieją i bawią", „móc komuś pomóc, to dla mnie duża satysfakcja”, „nie wiedziałam, że jestem tak operatywna – poznałam siebie lepiej”, "pomagając innym pomagam również sobie"**. Te opinie są chyba najlepszym dowodem na to, że warto robić coś dla innych.

Jeśli i Ty masz serce pełne miłości - przyjdź do szkolnej biblioteki w ZSEG i zgłoś swoją chęć pomocy innym, a napewno znajdziesz coś odpowiedniego dla siebie.